
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - ARS
##numero_data## 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi degli artt. 50, comma 1, lettera b) e 59 del D.lgs. n. 
36/2023, del servizio di organizzazione, gestione e digitalizzazione delle prove 
preselettive e/o scritte nelle procedure concorsuali tramite la stipula di un accordo 
quadro (CIG DERIVATO: B44A75C6DC) - Contratto/ordine attuativo n. 2 e 
perfezionamento impegno di spesa a favore della Ditta Recrytera s.r.l.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di approvare l’ordine attuativo/contratto n. 2 (allegato A);
2. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per un costo 

complessivo di € 7.760,00 il servizio digitalizzazione della prova scritta relativa alla 
procedura concorsuale per n.1posto di “Operatore Tecnico Nue” di cui al Decreto del 
Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.74 del 09.07.2024;

3. che in attuazione della norma di cui all' art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 s.m.i., 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto a richiedere il codice CIG 
derivato che è il seguente B44A75C6DC;

4. di stabilire che l’ordine attuativo/contratto sarà stipulato mediante piattaforma GTSUAM 
MULTIE;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente atto pari ad € 7.760,00 (oltre a € 1.707,20 
di quota IVA) trovano copertura nel conto 0509010119 (Altri Servizi esternalizzati) del 
Bilancio ARS di competenza;

6. di designare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 
del D. Lgs. 36/2023 il Dott. Maurizio Meduri, responsabile dell’EQ Area giuridico 
amministrativa a supporto degli Affari Generali;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche, ai sensi della L.R. 17/2003, sul sito della Regione Marche, Sezione 
Amministrazione Trasparente e sul sito www.norme.marche.it, in attuazione degli 
obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs 36/2023 e D. Lgs. 33/2013.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.



2

Il Dirigente
(Paolo Aletti)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 7 luglio 1996, n. 26 “Riordino del servizio sanitario regionale”; 
 Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e il diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i;
 Articolo 1, commi 449 e 450Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i ad oggetto 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(finanziaria 2007) 

 Art. 35-quater del D.lgs. 165/2001 ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 Art. 13, comma 2, del DPR 487/1994 e s.m.i ad oggetto “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

 D. Lgs n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

 Decreto del Direttore n.111 del 16/10/2024 Affidamento diretto, ai sensi degli artt. 50, 
comma 1, lettera b) e 59 del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di organizzazione, gestione 
delle prove preselettive e/o scritte dei concorsi pubblici in modalità digitale all’Operatore 
economico Recrytera S.r.l. con sede in Chieti, CF e P.IVA 02743090694, tramite la stipula 
di un accordo quadro della durata di 36 mesi -CIG PADRE B3872AB32C;

Motivazione

Con decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n 111 del 16/10/2024 è stato affidato 
il servizio di organizzazione, gestione e digitalizzazione delle prove preselettive e/o scritte nelle 
procedure concorsuali alla Ditta Recrytera S.r.l., tramite la stipula di un accordo quadro, ai sensi 
degli artt. 50, comma 1, lettera b) e 59 del D.lgs. n. 36/2023, per l’anno 2024 (CIG: 
B44A75C6DC) per un importo pari a € 100.000,00 (oltre IVA). L’accordo quadro è sottoscritto in 
data 17.10.2024 tra l’Agenzia Regionale Sanitaria e la Ditta Recrytera S.r.l relativo 
all’affidamento del servizio in oggetto. 
L’art. 5 dell’Accordo quadro, rinviava il perfezionamento della spesa al momento della 
predisposizione dei singoli contratti/ordini attuativi. Nello specifico spetta, al Dirigente degli Affari 
Generali, in relazione al fabbisogno programmato all’interno del PIAO ARS 2024/2026, 
predisporre gli ordini/attuativi contenenti l’indicazione del servizio richiesto, delle eventuali 
specifiche e del corrispettivo economico sulla base del preventivo fornito dalla Ditta 
aggiudicataria.    
Con il Decreto Ars n. 74 del 09/07/2024 è stata indetta una procedura concorsuale pubblica per 
esami per l'assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 unità di personale afferente all’area 
degli Operatori Esperti (ex categoria giuridica B/1), profilo professionale “OPERATORE 
TECNICO CUR NUE 112
Con il successivo Decreto Ars n. 122 del 08/11/2024 sono stati approvati gli elenchi degli 
ammessi per ciascun profilo professionale.



4

Vi è l’esigenza, in virtù di quanto sopra rappresentato, di affidare il servizio di organizzazione, 
gestione e digitalizzazione delle suddette prove (prova preselettiva e prova scritta) nell’ambito 
dell’accordo quadro stipulato. A tal fine si è proceduto ad:

 acquisire il seguente CIG derivato: B44A75C6DC;
 verificare la regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in 

materia di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva;

È stato, altresì, verificato: 
a) l’assenza di procedure concorsuali in corso per l’operatore economico suindicato, 
mediante consultazione della visura sulla piattaforma telematica Infocamere – 
Registro Imprese, documento che si conserva agli atti d’ufficio; 
b) l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC che comportano l’esclusione 
automatica dalla partecipazione alle gare pubbliche

Il RUP del procedimento per il presente affidamento è il Dott. Maurizio Meduri, responsabile 
dell’EQ Area Giuridica Amministrativa a Supporto degli Affari Generali. Alla luce di quanto sopra 
illustrato, si propone, nell’ambito dell’accordo quadro, di approvare il contratto attuativo n. 2 per 
un importo pari a € 7.760,00 oltre IVA (€ 1.707,20), che trova copertura nel Bilancio ARS di 
competenza. 

Con l’esecuzione del contratto/ordine attuativo n.2, l’importo residuo stabilito dall’Accordo 
Quadro viene rideterminato in € 88.540,00. 

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propongono le determinazioni indicate nel dispositivo. 
Si attesta inoltre l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm. ii.

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri) 
Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI

Allegato A: Contratto/ordine attuativo n.2

 


	NumeroDataRep: n. 15 del 15 novembre 2024
		contact.01
	2024-11-15T12:36:33+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		2024-11-15T13:39:34+0100
	PAOLO ALETTI




